

# 損 益 計 算 書

※税抜で作成しています

( 事業収益 ) ( 事業費用 )

( 21,315,918,662円 ) ( 20,982,056,228円 )

対 前 年 度 比 較

(単位：円、%)

医療収益 88.3% 18,817,718,933円	医療費用 94.3% 19,785,472,544円
特別利益 0.0% 5,096,767円	特別損失 0.2% 32,836,320円
当年度純利益 333,862,434円	
医療外収益 11.7% 2,493,102,962円	医療外費用 5.5% 1,163,747,364円

科 目	23年度決算額A	22年度決算額B	差引 (A - B)	対前年度比
事業収益	21,315,918,662	20,584,819,635	731,099,027	103.6
医療収益	18,817,718,933	18,285,661,144	532,057,789	102.9
医療外収益	2,493,102,962	2,294,637,926	198,465,036	108.6
特別利益	5,096,767	4,520,565	576,202	112.7
事業費用	20,982,056,228	20,331,777,904	650,278,324	103.2
医療費用	19,785,472,544	18,724,909,895	1,060,562,649	105.7
給与費	9,670,772,865	9,051,610,658	619,162,207	106.8
材料費	5,279,123,634	5,004,961,429	274,162,205	105.5
経費	3,093,764,915	2,935,476,398	158,288,517	105.4
減価償却費	1,667,842,186	1,666,037,413	1,804,773	100.1
資産減耗費	5,425,977	8,377,348	△ 2,951,371	64.8
研究研修費	68,542,967	58,446,649	10,096,318	117.3
医療外費用	1,163,747,364	1,152,750,510	10,996,854	101.0
特別損失	32,836,320	454,117,499	△ 421,281,179	7.2
差引損益	333,862,434	253,041,731	80,820,703	/

貸 借 対 照 表

※税抜で作成しています

(単位：円)

(単位：円)

		平成24年3月31日現在	平成23年3月31日現在	差 引 増 減			平成24年3月31日現在	平成23年3月31日現在	差 引 増 減	
		(ア)	(イ)	(ア) - (イ)			(ア)	(イ)	(ア) - (イ)	
資産の部	1. 固定資産	24,953,240,312	26,319,051,855	△1,365,811,543	負債の部	4. 流動負債	1,985,194,410	1,992,759,658	△ 7,565,248	
	(1) 有形固定資産	24,947,921,012	26,313,732,555	△1,365,811,543		(1) 未払金	1,878,072,986	1,895,134,066	△ 17,061,080	
	土地	2,292,766,125	2,292,766,125			(2) 仮受金	2,347,350	2,347,350		
	建物	19,434,986,740	20,303,597,063	△ 868,610,323		(3) 預り金	104,774,074	95,278,242	9,495,832	
	構築物	522,017,273	563,453,452	△ 41,436,179						
	器械備品	2,661,926,839	3,117,691,880	△ 455,765,041						
	車両	23,219,892	23,219,892							
	その他有形固定資産	13,004,143	13,004,143			5. 資本金	31,633,985,361	32,711,336,878	△1,077,351,517	
	(2) 無形固定資産	1,919,300	1,919,300			(1) 自己資本金	7,307,820,786	7,307,820,786		
	(3) 投資	3,400,000	3,400,000			(2) 借入資本金	24,326,164,575	25,403,516,092	△1,077,351,517	
	2. 流動資産	8,646,002,975	7,204,790,902	1,441,212,073		資本の部	6. 剰余金	1,032,013,943	115,031,650	916,982,293
	(1) 現金預金	5,073,446,028	3,833,722,111	1,239,723,917			(1) 資本剰余金	3,790,558,912	3,207,439,053	583,119,859
	(2) 未収金	3,528,856,674	3,314,939,646	213,917,028			補助金	723,637,678	717,041,646	6,596,032
	(3) 貯蔵品	43,700,273	56,129,145	△ 12,428,872			負担金交付金	3,052,429,234	2,475,905,407	576,523,827
							その他	14,492,000	14,492,000	
3. 繰延勘定	1,051,950,427	1,295,285,429	△ 243,335,002	(2) 利益剰余金 (累積欠損金)	△2,758,544,969	△3,092,407,403	333,862,434			
(1) 開発費	164,622,068	329,244,136	△ 164,622,068	資本合計	32,665,999,304	32,826,368,528	△ 160,369,224			
(2) 控除対象外消費税額	887,328,359	966,041,293	△ 78,712,934							
資産合計	34,651,193,714	34,819,128,186	△ 167,934,472	負債・資本合計	34,651,193,714	34,819,128,186	△ 167,934,472			